
                                                       

                                                            ZÁPIS 

                                     schůze Metodické komise ČAS (MK) 

                                                      21. března 2024 

 

Jednání se zúčastnili: 

Mgr. Iveta Rudová (IR), Doc. PhDr. Aleš Kaplan (AK), Ph.D., MBA., Mgr. Petr Jeřábek (PJ), Ph.D., 

Mgr. Petr Mlateček (PM), Mgr. Martin Sebera (MS), Ph.D., PhDr. Pavlína Vostatková (PV), Mgr. Dominik 

Kolinger (DK), Mgr. Jan Feher (JF) 

Nepřítomna: Mgr. Adriana Ujkanovičová (AU) 

za Dozorčí radu ČAS: Mgr. Zuzana Marková (on-line) 

 

IR vysvětlila personální změny v MK: Víta Ruse nahradil Dominik Kolinger. 

Na začátku jednání IR nechala schválit změnu programu. 

 

1. Udělení trenérských kvalifikací za vzdělání  
DK předložil seznam žadatelů o trenérskou kvalifikaci a jmenování trenérem na základě uznání 

tělovýchovného vzdělání (viz příloha). MK seznam schválila a jmenovala žadatele trenéry příslušné 

kvalifikace. 

DK požádal MK o vyjádření k žádosti Hany Dlouhé (Ostravská univerzita). DK přepošle podklady 

od žadatelky všem členům MK k vyjádření. DK zároveň osloví OU k upřesnění studijních plánů. 

Úkol: poslat podklady žadatelky H. Dlouhé členům MK  

Termín: do 25.3.  zodpovídá: Kolinger 

 

MK rozhodla o upřesnění specializace při podání žádosti o 2. třídu takto: udělovaná specializace se 

řídí tématem závěrečné práce a vystudovanou specializací. 

Žádost o udělení (zvýšení) trenérské kvalifikace Šárky Chládkové  

MK nesouhlasí se zvýšením trenérské kvalifikace pro trenérku Chládkovou na základě trenérských 

výsledků. Dle aktuálně platných předpisů vztahujícím se k této problematice, se trenérské kvalifikace 

udělují, popř. zvyšuje se kvalifikační stupeň, pouze za absolvované vzdělání (školení nebo ukončené 

vzdělání na SG či VŠ). 

2. Školení a semináře 
a) Trenérská škola  

Informaci podal vedoucí TŠ JF: probíhá 1. ročník specializace Sprinty/překážky. Kromě poslední 

konzultace byly všechny ostatní v „open režimu“ s možností účasti dalších trenérů.  

K přípravě dalšího ročníku TŠ specializace Vrh/hody proběhla diskuze ohledně náročnosti zajištění  

na UK FTVS – souběh dvou specializací. MK doporučuje otevřít tuto specializaci na FSpS MU 

v Brně. IR požádá vedoucího metodického oddělení (MO) V. Ruse, aby oslovil děkana zmíněné 

vysoké školy.  

 

Předložení zprávy o přípravě  dalšího studia TŠ – úkol pro MO do 31.3., zodpovídají Rus, za MK 

Feher (dle interního plánu práce MO pro rok 2024, viz informace v Různém) 

 

Hodnocení závěrečných prací z TŠ – úkol pro MO do 31. 10., zodpovídají Rus, Kolinger, za MK 

Feher, (dle interního pláu práce MO pro rok 2024,viz informace v Různém) 



 

b) Školení 2. třídy 

JF informoval MK o aktuálním školení - poslední konzultace proběhla v listopadu 2024, zatím 

ukončili pouze 2 trenéři, ostatní plní zkušební požadavky. Další školení 2. třídy (specializace 

Žactvo/mládež, Sprinty/překážky, Běh/chůze) bude otevřeno na podzim 2024. Zatím je určeno, že 

školení proběhne při UK FTVS. JF navrhne vhodný termín a dořeší s MO (Rusem) zveřejnění 

přihlášek a další. JF také navrhne řešení vstupního testu, popř. doplnění vstupních požadavků o 

portfolio uchazečů.  

 

Školení 2. třídy a nový ročník TŠ se vzájemně prolínají. JF tedy dořeší (komplexně) školení 2. třídy a 

TŠ s vedoucím MO Rusem (místa školení, vypsání přihlášek, aj.)  

 

Úkol: navrhnutí termínu a místa školení, vypsání přihlášek 

Termín: do 31.3.   Zodpovídá: Feher 

 

Úkol: řešení vstupního testu, doplnění vstupních požadavků (portfolio trenéra) 

Termín: do 31.8.   Zodpovídá: Feher 

 

c) Školení 3. třídy 

V letošním roce uspořádá školení LKAS v termínu 1. konzultace 7.-10.11., 2.konzultace 21.-24.11. 

vedoucí školení Petr Jeřábek. PJ vyzval členy MK k lektorování (v případě zájmu kontaktují členové 

MK přímo PJ) 

MK doporučuje, aby v rámci školení byly všechny specializace. 

Úkol: dořešit s MO (Rusem) všechny specializace na školení + zveřejnění v přihlášce na webu  

Termín: do 31.3.      zodpovídá: Jeřábek   

 

MOODLE pro 3. třídu – speciální část (prezentace) 

Úkol: vytvoření speciální části (prezentace) 

Termín: do 30.4.      zodpovídá: Jeřábek, Kolinger 

 

d) Školení TAP a TŽ  

DK informoval o školeních, příprava i realizace probíhá bez problémů. Připravují se školení žactva 

v letošním roce, mj. i v dubnu na UK FTVS. 

DK informoval o problémech některých absolventů školení se závěrečným testem. Proběhla širší 

diskuze k problematice.  MK rozhodla, že každý účastník školení TAP a TŽ má při písemném testu 

pouze 3 pokusy. Při nesplnění tohoto požadavku propadá toto školení bez náhrady. Zároveň bude 

upraven režim pro vyplňování testů tak, aby byl pro studenty přívětivější. 

Úkol: upravit testovací prostředí 

Termín: do 31.3.   zodpovídá: Kolinger 

 

3. Elektronický tréninkový deník 
Členům MK byl předem zaslán materiál ohledně ETD, který si vyžádalo PČAS. JF informoval MK o 

aktuální situaci ohledně ETD. Proběhla diskuze. MS opětovně nabídl svoje zapojení do řešení 

problematiky ohledně ETD. 

 

4. Publikační činnost  
IR předala informaci od V. Ruse: další publikace DLV (Víceboje) vyjde v dubnu letošního roku. Poté 

se začne připravovat Dětská atletika a Vrh/hody. I tyto publikace by měly být vydány během roku 

2024. 

 

MK připomínkovala studijní materiál Ze žactva do dorostu zaslaný vedoucím oddělení mládeže 

(OM) J. Koutníkem. Po zapracování připomínek byl materiál opětovně zaslán všem členům MK. 

Úkol: pročíst zaslaný materiál a vyjádřit se k jeho použití pro školení trenérů žactva 

Termín: do 15.4.      zodpovídají: všichni členové MK 

 



5. Různé  
a) MK schválila předložený seznam závěrečných prací z UK FTVS (seznam vytvořil AK)  

Úkol: prostudovat seznam závěrečných prací předložený MS, zaslat případné připomínky 

Termín: 26.3.   zodpovídají: všichni členové MK 

 

b) AK informoval o konferenci Atletika 2023, která proběhla 19.12. v Brně  

Úkol: poslat odkaz na souhrnný přehled přednášek, popř. další informace ke konferenci 

Termín: 31.3.    zodpovídá: Kaplan 

 

c) web ČAS (www.atletika.cz) 

Členové MK byli vyzváni k podrobnému prohlédnutí nového webu a zaslaní případných připomínek 

k obsahu/náplni IR 

Úkol: prohlédnutí webu ČAS 

Termín: 15.4.    zodpovídají: všichni členové MK 

e) IR informovala, že byl vytvořen a schválen ředitelkou ČAS plán práce MO. Členové MO 

zodpovídají za konkrétní úkoly, při plnění vybraných úkolů i ve spolupráci s jednotlivými členy MK. 

 

d) Prodlužování trenérské licence, poplatky 

Proběhla diskuze ohledně poplatku za prodloužení trenérské licence (aktuálně 300 Kč). MK se 

přiklání k variantě zrušení tohoto poplatku, popř. odvádění poplatku od organizátorů vzdělávacích 

akcí přímo ČAS (částka dle počtu udělených kreditů). Je nutné navrhnout komplexní řešení 

týkajících se všech vzdělávacích akcí.  

Úkol: vypracovat konkrétní návrh řešení  

Termín: do 30.4.    zodpovídá: Rudová, Kolinger 

 

e) Členství trenérů v oddílech/klubech 

Členům MK byly předem zaslány příslušné předpisy vztahující se k problematice (Směrnice ČAS            

o trenérech, Stanovy ČAS). Proběhla širší diskuze. MK primárně podporuje zařazení trenérů do 

příslušného oddílu/klubu, mj. je toto i podmínkou při zařazení do příslušného školení. MK si je 

vědoma situace, kdy trenér (z různých důvodů) přestane být členem oddílu/klubu  a zároveň má 

platnou trenérskou licenci. Tuto situaci ale vnímá pouze jako dočasnou (do konce čtyřletého období 

platnosti licence). Prodloužení licence by se opětovně mělo navázat k příslušnosti ke konkrétnímu 

oddílu/klubu. 

Úkol: dořešit situaci ohledně trenérů bez členství v oddílu/klubu 

Termín: do 30. 5.   zodpovídá: Rudová 

Úkol: změny ve Směrnici ČAS o trenérech, navrhnout úpravy 

Termín: do 30.4.    zodpovídají: všichni členové MK 

 

Další úkoly MK ohledně dotazníků pro trenéry, projektu Díky trenére, etického jednání mezi trenéry 

(při přestupování atletů), statistického srovnání výkonnosti atletů v období „před covidem a po 

covidu“ trvají a budou řešeny průběžně dle návrhů členů MK. 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jednání proběhlo ve čtvrtek 21. března 2024, 17-19.30h v sídle ČAS 

Zapsala: Iveta Rudová 

kontrola zápisu: všichni členové MK 

Termín další schůze: září 2024 

  



PŘIJATO ODDÍL/KLUB

rok 

ukončení 

studia
kvalifikace schváleno POZNÁMKA 

21.9.2023 Holečková Klára ASK Slavia Praha FTVS Bc. se specializací atletika 2022 2. třída ANO specializace: ŽACTVO

29.9.2023 Treglerová Michaela ASK Slavia Praha FTVS Mgr. se specializací atletika 2023 1. třída ANO

10.10.2023 Dostálová Barbora AK Šternberk SG NMnM 2021 3. třída ANO absolvovala TŽ

31.10.2023 Stoklasová Lucie ŠAK Pardubice FTVS trenérství 2023 1. třída ANO

2.11.2023 Otevřelová Jana Orel Vyškov FSpS Učitelství pro střední školy 2012 3. třída
ANO

doškolena 12.11.2023 na FSPS MUNI Brno - doškolovací 

seminář

12.11.2023 Nikodemová Nela TJ Sokol České Budějovice SG České  Budějovice 2020 3. třída ANO absolvovala TŽ

21.11.2023 Šílený Vladislav SKP České Budějovice Mgr. FTVS bez spec. 2009 3. třída ANO

28.11.2023 Bártová Veronika TJ Dukla Praha PedF UK - učitelství pro 2. stupeň 2023 3. třída ANO

12.12.2023 Bojanovská Gabriela TJ Nové Město na Moravě FSPS Muni - Učitelství tělesné výchovy 2023 3. třída ANO

23.12.2023 Kolegarová Aneta AK Olymp Brno Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka 2022 3. třída ANO

5.1.2024 Sedlář Petr AK Olomouc SG Zlín 2022 3. třída ANO absolvoval TŽ

6.1.2024 Šando Ondřej Atletika Holešov Bc. - TVS - specializace atletika 2022 2. třída ANO specializace: BĚHY a CHŮZE

10.1.2024 Růžek Ondřej Hobby Runners FTVS UK - učitelství pro střední školy 2023 3. třída ANO

5.2.2024 Palatý Matěj PSK Olymp Praha FTVS UK - TVS 2005 3. třída ANO


